令和 2 年 3 月 20 日

こんにちは 連絡係の稲垣です。コロナウィルス。何でも飛沫感染の時に、空

気中に漂う時間が長いとか。

通常は、落ちてしまうのに、このウィルスはしつこく空気中を漂うとか。そり

ゃ、ライブハウスなど叫んだ声の先で、漂い続け、吸い込んでしまう、そうい

うことだろう。うーん、職業倫理上、行く場所は選ばねば。

さて、地域の情報を頂きました。ご確認の上よろしくご査収ください。

おはようございます。各務原市からの情報です。ご確認ください。

よろしくご査収下さい。

各務原市介護保険サービス事業者協議会

会長  稲垣 光晴  様

いつもお世話になります。各務原市介護保険課の山村です。

処遇改善の連絡に引き続き何度も申し訳ありませんが、新型コロナウイルスに

ついて、厚生労働省及び岐阜県より新たな情報提供がありました。

別紙の通り第 11 版として情報提供しますので、事業所への周知をお願いいた

します。

内容については下記のとおりです。

・介護保険最新情報 Vol.786

「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（令和 2 年 3

月 6 日付事務連絡）」に関する Q&A について

・令和 2 年 3 月 10 日厚生労働省社会・援護局事務連絡

新型コロナウイルス感染症により機能停止等となった社会福祉施設等に対する

融資について

毎回恐れ入りますが、全事業所への周知にご協力頂きたいと存じます。

何卒宜しくお願い致します。

※参考※

『 新型コロナウイルスに関連する介護サービス事業所向け情報 』

http://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/17894/17914/03427

9.html

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係 山村 彩乃

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69

TEL 058-383-1111（内線：2544）

FAX 058-383-6365

E-mail yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/17894/17914/034279.html
http://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/17894/17914/034279.html
mailto:yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp